

Quito, D.M., 09 de julio de 2019

## CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria No. 004

Miércoles, 10 de julio de 2019

A las Consejeras y Consejeros del CPCCS:

- Almeida Fuentes Sofía Ivette
- Chalá Alencastro María Rosa
- Cruz Larrea Christian Antonio
- Desintonio Malavé Victoria Tatiana
- Gómez Ronquillo Walter Javier
- Rivadeneira Cuzco María Fernanda
- Tuárez Zambrano José Carlos

Por disposición del Presidente del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, conforme lo establecido en el numeral 5 del artículo 42 de la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social y el artículo 9 del Reglamento de Funcionamiento del Pleno vigente, se convoca a Sesión Ordinaria, a efectuarse el día miércoles 10 de julio del 2019, a las 15h30 en la sala de sesiones del Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, ubicada en la calle Santa Prisca 425 entre Vargas y pasaje Carlos Ibarra, Edificio Centenario, quinto piso, con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

- Conocer y aprobar el Acta Resolutiva de la Sesión Ordinaria No. 003-04-07-2019;
- Conocer el Informe de la Subcoordinación Nacional de Talento Humano sobre la verificación de requisitos para los cargos de Secretaria/o Técnico de Participación y Control Social y de Secretaria/o General;
- 3. Designar a la Secretaria/o Técnico de Transparencia y Lucha Contra la Corrupción;
- 4. Conformar una comisión especializada para la revisión del proceso de selección y designación de los miembros de la Corte Constitucional, ejecutado por el CPCCS Transitorio;
- Recibir en comisión general al Ing. Ronny Aleaga Santos, Asambleísta por Guayas;
- 6. Conocer el informe jurídico y resolver sobre el encargo realizado por el CPCCS Transitorio al Dr. Ángel Benigno Torres Machuca como Defensor Público; y,
- 7. Conocer el pronunciamiento de los Consejeros José Carlos Tuárez, Walter Gómez y la Consejera Rosa Chalá, sobre la comparecencia ante la Comisión de Participación Ciudadana y Control Social de la Asamblea Nacional.

ABG. ANA CARMITA IDROVO CORREA

SECRETARIA GENERAL, ENCARGADAEJO DE PARTICIPACIÓ

Dirección Guayaquil:

CIUDADANA Y

Luque 111 y Pichincha, Edificio Banco Park, piso 15

PRY (593-4) 3703180